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Åbne sager 
 

23. Andres brug af kommunens byvåben og logo (B) 
Sagsnr.: 330-2014-20766 Dok.nr.: 330-2014-547073 Åbent 
Kompetence: Økonomiudvalget 
 
Beslutningstema 
Økonomiudvalget skal beslutte, om kommunelogoet (lilla bro) skal frigives, således at det 
frit kan bruges af foreninger og virksomheder i Slagelse Kommune, såfremt anvendelsen 
ikke er i uoverensstemmelse med de kommunale interesser. 
 
Baggrund 
På mødet den 24. marts 2014 besluttede Økonomiudvalget, at forvaltningen skal hånd-
hæve den uretmæssige brug af kommunelogoet, hvis kommunen modtager klager. 
 
Forvaltningen konstaterer jævnligt, at der er foreninger og virksomheder i Slagelse Kom-
mune, som benytter kommunelogoet helt eller delvist, hvor det er klart, at udgangspunktet 
er vores kommunelogo. 
 
Forvaltningen modtager også f.eks. i forbindelse med messer henvendelse fra foreninger 
og virksomheder i Slagelse Kommune, som ønsker, at kommunen frigiver kommunelogoet 
til brug for lokale virksomheder og foreninger som en markering af deres geografiske til-
hørsforhold i Slagelse Kommune, og deres eventuelle samarbejde med den kommunale 
forvaltning. 
 
En frigivelse af kommunelogoet bør i givet fald ske, så det sikres, at andres anvendelse af 
logoet ikke direkte rejser tvivl omkring forvaltningsenhedens identitet og brand. 
 
Kommunelogoet er et registreret varemærke, som derfor kun må anvendes af andre efter 
tilladelse fra Slagelse Kommune. Denne tilladelse kan eventuelt gives som en generel tilla-
delse med visse vilkår. Det kunne f.eks. være et vilkår om, at andres brug af kommunelo-
goet ikke må ske på en sådan måde, at virksomheden eller foreningen kan opfattes som 
værende en del af den kommunale forvaltning. 
 
Virksomheder og foreninger, som har formål, der ikke stemmer overens med kommunens 
interesser, herunder det kommunale brand, vil formodentligt ikke anvende kommunelo-
goet, fordi den anvendelse ville være eget til at rejse tvivl om virksomhedens eller forenin-
gens eget brand. 
 
I forhold til andres uretmæssige brug af logoet vil en eventuel frigivelse af logoet nok ikke i 
praksis indebære en væsentlig forskel. Virksomheder og foreninger, som i dag beslutter at 
anvende kommunelogoet uden at sætte sig ind i grundlaget, herunder kravet om tilladelse 
fra Slagelse Kommune, vil formodentligt fortsætte den praksis. Sådanne sager vil fortsat 
blive konkret håndteret af forvaltningen. 
 
Retligt grundlag 
Styrelsesloven og immaterialretten fastslår ophavsretten. Det fremgår af den gældende 
kompetenceplan, at anvendelse af byvåben og kommunelogo er Økonomiudvalgets kompe-
tenceområde. 
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Handlemuligheder 
Økonomiudvalget har mulighed for at give generelle tilladelser til andres anvendelse af by-
våben og kommunelogo. 
 
Vurdering 
Et logo handler om at have en unik identitet. Markedsføringen af kommunens identitet har 
tilsyneladende været så god, at andre ønsker at bruge kommunelogoet for på den måde at 
signalere tilhørsforholdet til Slagelse Kommune – geografisk og til forvaltningsenheden. For 
fortsat at sikre forvaltningsenhedens unikke identitet , bør det overvejes, om ikke forvalt-
ningsenhedens unikke identitet kan sikres ved øget brug af byvåbnet (grøn bro med vand). 
 
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Ingen bemærkninger 
 
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger 
 
Indstilling 
Borgmesteren indstiller, 
 
1.    at Økonomiudvalget beslutter, at frigive kommunelogoet til fri brug som geografisk 

identitet, forudsat at denne brug konkret ikke er i uoverensstemmelse med kommu-
nens interesser, herunder kommunens egen markedsføringsstrategi. 

 
Beslutning i Økonomiudvalget den 17. november 2014: 
Fraværende:   
Godkendt. 
 
Et mindretal bestående af (A) (i alt 3) stemte imod. 
Afvigende mening, (A): A mener, at sagen hører under Byrådet, og ønsker inden Byrådets 
behandling oplyst, hvad omkostningen til udarbejdelse af kommunelogoet har været. 
 
 
Beslutning i Byrådet den 24. november 2014: 
Fraværende:  Helle Blak (A), Ole Drost (V) 
Notatet "Notat - udgift til Slagelse Kommunes logo" er udsendt til Byrådets medlemmer 
den 24. november 2014. 
 
Ændringsforslag (A) foreslog, at sagen udsættes med henblik på en nærmre undersøgelse 
af risici forbundet med eventuel frigivelse af logoet og omkostningerne ved skift af logo. 
For ændringsforslaget stemte (A) (i alt 11), imod stemte (V), (O) og (I) (i alt 17). (Ø) (i alt 
2) undlod at stemme. 
 
Hovedforslaget blev dermed godkendt. 
 
Et mindretal bestående af (A) (i alt 11) stemte imod. 
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